ROTQCOLLO
PROTQGSS(

A DER 7
® 2 { D6 (Z( 3
COMUNE DI PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE N> | T0
)QSeduta: ordinaria Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 07/06/2018
L’anno duemiladiciotto il giomo 3 del mese di _&%@n 7o AX alle ore “? | 35‘ in Palermo,
ia F.s¢

nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in v a Colla n. 48 si ¢ riunito, in seduta pubblica, il Consiglio
Circoscrizionale, convocato a norma delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso
e R|3585  del 74,J05 [1o1s
Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglieri:

Il Presidente Presenti Assenti

1 Santangelo Antonio ¢

I Consiglieri

Adelfio Giovanni

Bruschetta Saverio

Gulemi Andrea

llardi Alfredo

Prester Antonino

Quartararo Giuseppe

| | N W B W DN

Rappa Giovanna

X be [ || | x

Tarantino Salvatore

Terranova Francesco

TOTALE N°

Presiede la seduta il Presidente: %]/\»QL\M

Partecipa e assiste il/la , in qualita di Segretario

R | X




IL CONSIGLIO DELLA 111 CIRCOSCRIZIONE

Visto ’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 07/06//2018

Dato atto che lo stesso ¢ corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi ¢ meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con ]’ausilio dei Consiglieri

e
scrutatori @)Wﬂ@ ‘i \,UM,OJ,UDOQ_: ?w }( py_il risultato ¢ il seguente :

Presenti n®

o

Votanti n

o]

Astenutl n

]

Voti contrari n

4
g
Voti favorevoli n° %
/
/

DELIBERA

11 verbale del 07/06/2018 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



& |
COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI «
' TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 07/06/2018
4L’anno 20'18, il gigrno sette del mese di Giugno alle ore 8,30 in Palermo, neﬂa
~ sala delle adunanzeAConsiliari della sede circosérizionale, sita in via Francesco La
Colla n. 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato a norma delle vigenti norrhe statutarie e regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot. n.° 817585 del 24/05/2018, per procedere alla trattazione degli
argomenti all’o.d.G.

Presiedg la seduta il Presidente Antoninb Santangelo.’

Parteéipa, in qualita di Segretario il Consigliere piti giovane,Giovanni Adelfio.

Redige il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Ii Presidente, alle ore 8,30 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Conéiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Prester,
Santangelo e Terrahova. Risultano ;;resenti 6 Consiglieri.

Veriﬁcata la presenza del quorum strutturale per la validitd della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri

Bruschetta, Gulemi e Prester La nomina dei suddetti scrutatori & approvata

all’unanimita dei presenti.



W
COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZ| Al CITTADINI «
TERZA CIRCOSCRIZIONE

. Verbale del 07/06/2018‘

L’anno 201 8, il gig,_rno sette del mese di Giugno alle ore 8,30 in Palermo, nella sala
delle adunanze Consiliari della sede circoScrizionale, sita in via Francesco La Colla
n.° 48/52, si & riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione,
convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Presidente, éon
avviso prot. n.° 817585 del 24/05/2018, per procedere alla trattazione degli
argomenti all’O.d.G. o |

Presiede la seduta il Presidente Antonino Santangelo.

Partecipa, in qualita di Segretario il Consigliere piu giovane,Giovanni Adelfio.

Redige il verbale il Coll.re Prof.le Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,30 apre la seduta e proéede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Prestér,
Santangelo e Terranova. Risultano presenti 6 Consiglieri.

Verificata la presenza del quorum étrutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Céllegio degli scrutatori nelie persone dei Consiglieri
Bruschetta, Gulemi e Prester La nomina dei suddetti scrutatori & approvata

all’unanimita dei presenti.



2

Il’Presidente.passa alla trattazione del I punto all’0O.d.G., ovvero “Comunicazioni

del Presidente”’, dando lettura di alcune comunicazioni:

e Nota che il Consiglio rivolge ai responsabili dell’Azienda AMAT per avere
chiarimenti riguardo la soppressioné di alcune fgrmate della linea 209 nelle

vie Santa Maria di Gesu e Falsomiele.

>
>

Si prosegue con la lettura di alc}yne richieste inviate al Presidente da parte dei
Consigliert, per il successivo inoltro ;alle aziende competenti:
o “Richiesta diserbo in Via Andrea Costa”, a firma del Consigliere Adelfio;
® “Richiesta disinfestazione in Via Falsomiele”, a firma del Consigliere
Terranova. |
Alle ore 9,00 entra il Consigliere Ilardi. Risultano pi‘esenti 7 Consiglieri.
Nell’ambito delle comunicazioni chiede ed’ ottiene la parola il Consigliere
| Bruschétta, che segnala che ormaﬁ ¢ trascorso quasi un mesé dalla rimozione déi pali .
dell’illuminazione pubblica di Via Sideny Soﬁnino: la strada ¢ completamente al
buio, i cittadini temono per la propria incolumita. I residenti intendono avviare una
raccolta firme per denunciare eventualmente gli organi competeﬁti. Chiede alla
Presidenza di attivarsi e di rinnovare I’invito al presidente dell’Azienda AMG, per
cercare di capire come ’azienda intenda risolvere la problemética.
Si passa alla trattazione del II punto all’O.D.G., ovvero “dpprovazioni verbali

delle sedute precedenti”, dando lettura del verbale relativo alla seduta del

06/06/2018.

+

Alle 9,02 entra la Consigliera Rappa. Risultano presenti 8 Consiglieri.



Alle ore 9,05 entra il Consigiiere Quartararo. Risultano presenti 9 Consiglieri
11 Consiglio approva, all’unanimita dei presenti,il suddetto verbale alle ore 9,06.
Tl Presidente invita gli uffici a predisporre un invito per il gruppo P:D. per
discutere sul decentramento.

Alle ore 9,20 esce il Presidente Antonino Santangelo. Risultano presenti 8
Consiglieri ’

Il Segretario | ' Il Presidente

Gigwvanni Adelfio Antonino Santangelo

1

1l Vice ' sidente
An , ulemi

Presiede la seduta il Presidente Vice Presidente Andrea Gulemi..
Paytecipa, in qualita di Segretario il Consigliere piu giovane Giovanni Adelfio.

Redige il verbale il Coll;re Prof.le Amrﬁ.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Alle ore 9,22 esce il Consigliere Tlardi Risultaﬁo presenti 7 Consiglieri,

Alle ore 9,30 esce il Consigliere Terranova Risultano presenti 6 Cénsiglieri.
Chiede ed ottiene la parola il Consigliere Prester che porta a conoscenza del
Consiglio che molte vie della zona del Policlinico sono prive di scivolo per disabili.
Segnala, inoltre, che in Via Alfonso Giordano ,di fronte la divisione di ostetrica dgl
Policlinico. esiste un albero le cui radici hanno sollevato ily marciapiede rendendolo -
impraticabile.. |

Alle ore 9.40 entra il Consigliere Terranova. Risultano presenti 7 Consiglieri.
I1 Consigliere Bruschetta vuole porre I’attenzione sulla mancata potatura degli

alberi di Via Oreto i cui rami staccandosi recano gravi pericoli ai e cittadini e



l’assenza della pensilina AMAT accanto al parcheggio Oreto.¢ causa di disagi
per la collettivita

Il Presidente condivide il pensiero dei Colleghi ed invita i colléghi a presentare
a predisporre le intefrogazioni.

Esauriti gli argomenti, il Presidente, alle ore 9,50 chiude la seduta.

>

Il Segretario ' 11 Presidente
Gioyanni Adelfio ‘ “Andr lemi
y, € ‘-7/ .
Y



letto, approvato e sottoscritto

IL PRWNTE IL SEGRETARIO

7 ) v

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo di questo Centro Civico dal A L kgﬁk {3

¥
>

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, ﬁ) \0 o \ \3

IL SEGR?{RIO

M

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune dal /J 1&9 6 \ \ 8 a tutto il decimo giorno

SUCcessivp.

Palermo, li .9)\\0 6 \ { B

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il .Zl \OB h 8 a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, ¢ 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO




